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GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Gasto por Categoria Programatica

Periodo enero a diciembre de 2024

(Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliacionesy
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a reglas de operacion
Otros subsidios
Desempeiio de las Funciones
Prestacion de servicios publicos
Provision de bienes publicos
Planeacion, seguimientoy evaluacion de politicas publicas
Promociényfomento
Regulaciony supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de inversidn
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres naturales
Obligaciones
Pensionesy jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversidn y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto federalizado
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

77,339,623,521.00
7,383,220,337.00
849,459,952.00
6,533,760,385.00
24,207,601,385.00
18,183,590,860.00
0.00
1,597,289,910.00
963,294,759.00
58,600,892.00
0.00
967,513,425.00
2,437,311,539.00
4,761,624,163.00
4,598,491,648.00
163,132,515.00
0.00
190,857,229.00
190,857,229.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
40,796,320,407.00
40,796,320,407.00
14,445,810,583.00
3,686,544,221.00
0.00

10,279,021,934.84
6,235,072,423.70
18,281,987.39
6,216,790,436.31
2,750,449,085.66
1,437,444,144.87
0.00
-87,816,161.34
-78,951,033.02
219,208,396.90
0.00
76,906,133.52
1,183,657,604.73
582,947,155.09
592,036,109.36
-9,088,954.27
0.00
1,329,622,015.78
1,329,622,015.78
0.00
7,908,222.25
557,145.00

0.00
7,351,077.25
0.00
-626,976,967.64
-626,976,967.64
226,484,935.05
-928,399,695.97
0.00

87,618,645,455.84
13,618,292,760.70
867,741,939.39
12,750,550,821.31
26,958,050,470.66
19,621,035,004.87
0.00
1,509,473,748.66
884,343,725.98
277,809,288.90
0.00
1,044,419,558.52
3,620,969,143.73
5,344,571,318.09
5,190,527,757.36
154,043,560.73
0.00
1,520,479,244.78
1,520,479,244.78
0.00

7,908,222.25
557,145.00

0.00

7,351,077.25

0.00
40,169,343,439.36
40,169,343,439.36
14,672,295,518.05
2,758,144,525.03
0.00

87,200,752,324.08
13,612,300,971.30
866,921,575.10
12,745,379,396.20
26,781,442,231.45
19,618,421,802.23
0.00
1,509,473,748.66
880,474,461.35
277,809,288.90
0.00
1,035,983,854.64
3,459,279,075.67
5,344,506,832.08
5,190,463,271.35
154,043,560.73
0.00
1,520,474,618.37
1,520,474,618.37
0.00

7,908,222.25
557,145.00

0.00

7,351,077.25

0.00
39,934,119,448.63
39,934,119,448.63
14,671,843,381.55
2,758,144,525.00
0.00

84,077,178,466.05
12,643,695,297.00
866,428,736.39
11,777,266,560.61
25,157,024,114.15
18,423,090,257.31
0.00
1,451,609,664.73
846,667,206.14
273,761,745.05
0.00
1,031,298,197.15
3,130,597,043.77
5,239,179,148.68
5,093,802,935.39
145,376,213.29
0.00
1,405,306,227.71
1,405,306,227.71
0.00

7,908,222.25
557,145.00

0.00

7,351,077.25

0.00
39,624,065,456.26
39,624,065,456.26
14,628,264,973.77
2,758,144,525.00
0.00

417,893,131.76
5,991,789.40
820,364.29
5,171,425.11
176,608,239.21
2,613,202.64
0.00

0.00
3,869,264.63
0.00

0.00
8,435,703.88
161,690,068.06
64,486.01
64,486.01

0.00

0.00

4,626.41
4,626.41

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
235,223,990.73
235,223,990.73
452,136.50
0.03

0.00

0.00

Total del Gasto

95,471,978,325.00

9,577,107,173.92

105,049,085,498.92

104,630,740,230.63

101,463,587,964.82

418,345,268.29




